
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ...................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

e
d
y
 v

yt
iš

tě
n
o
 2

3
.5

.2
0
2
4
 7

:0
9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kasandra Kholodova 

Číslo studenta:  E200132 

Název bakalářské práce:  Vývoj valutového trhu na Ukrajině v období 1996-2023 

Cíl práce: Popsat vývoj valutového trhu na Ukrajině od konce minulého období do současnosti. 

Diskutovat dopad válečné krize na ukrajinskou ekonomiku s využitím 

makroekonomických ukazatelů a perspektivy dalšího vývoje. 

Vedoucí práce: Mgr. Libor Koudela, Ph.D. 

Studijní program: B0413A050008 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka si jako téma své práce zvolila vývoj valutového trhu na Ukrajině a s využitím makroekonomických 

ukazatelů hodnotila dopad krizí, jimiž ukrajinská ekonomika prošla od konce minulého století po současnost. 

Text je rozdělen do sedmi kapitol. První kapitola je věnována Mezinárodnímu měnovému fondu (IMF) a vztahu 

Ukrajiny a České republiky k IMF. Druhá kapitola pojednává o různých druzích finančních krizí. Třetí kapitola 

je zaměřena na trhy s cizími měnami a postavení ukrajinské hřivny. Čtvrtá kapitola pojednává o nejdůležitějších 

finančních krizích v období kolem přelomu tisíciletí a o jejich vlivu na ukrajinskou ekonomiku. Zmíněny jsou 

zde krize mezinárodního dosahu a také krize vyvolaná politickými změnami na Ukrajině v roce 2014. Zvláštní 

pozornost věnuje autorka válečné krizi související s invazí Ruské federace na Ukrajinu v roce 2022, jíž je 

věnovaná pátá kapitola. V následující kapitole se autorka zabývá dopadem krize na ekonomiku ČR a v poslední 

kapitole jsou diskutovány perspektivy dalšího vývoje. 

Dopady událostí na ekonomiku Ukrajiny jsou vyhodnocovány na základě makroekonomických ukazatelů.  

Práce přináší zajímavé informace o vývoji ekonomiky této těžce zkoušené země, především z hlediska dopadu 

finančních i politických krizí. Domnívám se, že celkovému pohledu by prospělo zmínit i další aspekty, které jsou 

charakteristické pro ekonomiku zemí v postsovětském prostoru, popř. i některých zemí bývalého socialistického 

bloku –  vyšší míru korupce, rozvinutou šedou ekonomiku apod. Zároveň ale uznávám právo autorky na vlastní 

pohled a přihlížím i k cíli práce, kterým bylo zhodnocení dopadu krizí na ukrajinskou ekonomiku. Práce 

obsahuje i výhled do budoucna a perspektivy dalšího vývoje, které však závisejí, jak si je autorka dobře vědoma, 

na dalším vývoji probíhajícího válečného konfliktu. 

I když je v některých pasážích znát, že čeština není rodným jazykem autorky, dá se konstatovat, že po jazykové 

stránce je práce zvládnutá dobře.  

Po formální stránce hlavní výtka směřuje k seznamu použité literatury, kde většina odkazů nemá žádoucí formát.  

Přes uvedené výtky se domnívám, že cíl práce byl splněn a že práci lze doporučit k obhajobě. 

  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému Theses, nejvyšší míra podobnosti je 3 %. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

• Jaké výše dosahuje v současnosti zahraniční dluh Ukrajiny? Kdo jsou hlavní věřitelé Ukrajiny? Jak 

hodnotíte schopnost Ukrajiny splácet zahraniční dluh a jaké jsou v tomto směru možnosti ukrajinské 

vlády?  

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 22.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


	Náročnost tématu
	Kritéria hodnocení práce
	Využitelnost výsledků práce
	Ostatní připomínky k práci
	Vyjádření k výstupům ze systému Theses
	Otázky a náměty k obhajobě
	Závěrečné hodnocení

